
11:00- 
14:00

14:00-
15:30

16:00
45 min

16:45

16:50
60 min

17:50
15 min

18:10

18:30

19:00

21:00

24:00

mitte
Ferdinand v. Schill Str. 3

Werkstattcafé
Ferdinand v. Schill Str. 3

Kavalierstraße 35

Start: KiOSK 
Albrechtstr. 128
Ziel: Bauhaus Museum

Bauhaus Museum
Mies van der Rohe
Platz 1

Pluspunkt
Askanische Straße 49

Pluspunkt
Askanische Straße 49

Workshop @mitte 
Salsa Dancing

Workshop @Werkstatt Café 
Partizipatives Handwerk & Reparatur

Mitmach Aktion: Mural 
Jakob Wolf

Aktion @KiOSK / Stadtrundgang
Erkundung der Orte der Jungen Stadtmacher:innen:
KiOSK, mitte und Pluspunkt mit den Skurrilen Mobilen
deutsch & englisch

Keynote: Straßen zu Nachbarschafts-
initiativen transformieren
Ariane Jedlitschka (Superblocks Leipzig)

Umbau

Diskussionspanel: Wie funktionieren kulturschaffende  
und belebende Orte in anderen Städten?
Valentin Rion Schmehl (Wir am Wasser Aken)
Anneke Richter (heimatbewegen e.V. Ballenstedt)
Ivana Rohr (Stadtlabor Wittenberg / Endboss Berlin)
KukuMu Berlin
Moderation: Leo Schlaikier

Fragerunde mit Publikum

Schlusswort Junge Stadtmacher:innen

Ende im Bauhaus Museum

Jamsession
city.jam Dessau / Bring dein Instrument mit!

Abschlussparty
Drinks & Musik im Pluspunkt 
DJ Kollektiv Polychrome Dessau

Ende

Samstag / 22. März 2025
Day of Action (Stadtrallye)




