

Samstag / 22. März 2025

Day of Action (Stadtrallye)

jetz
's ma
jut.

11:00-	Workshop @mitte	mitte
14:00	Salsa Dancing	Ferdinand v. Schill Str. 3
	Workshop @Werkstatt Café	Werkstattcafé
	Partizipatives Handwerk & Reparatur	Ferdinand v. Schill Str. 3
	Mitmach Aktion: Mural	Kavalierstraße 35
	Jakob Wolf	
14:00-	Aktion @KiOSK / Stadtrundgang	Start: KiOSK
15:30	Erkundung der Orte der Jungen Stadtmacher:innen: KiOSK, mitte und Pluspunkt mit den Skurrilen Mobilen deutsch & englisch	Albrechtstr. 128 Ziel: Bauhaus Museum
16:00	Keynote: Straßen zu Nachbarschafts- initiativen transformieren	Bauhaus Museum
45 min	Ariane Jedlitschka (Superblocks Leipzig)	Mies van der Rohe Platz 1
16:45	Umbau	
16:50	Diskussionspanel: Wie funktionieren kulturschaffende und belebende Orte in anderen Städten?	
60 min	Valentin Rion Schmehl (Wir am Wasser Aken) Anneke Richter (heimatbewegen e.V. Ballenstedt) Ivana Rohr (Stadtlabor Wittenberg / Endboss Berlin) KukuMu Berlin Moderation: Leo Schlaikier	
17:50	Fragerunde mit Publikum	
15 min		
18:10	Schlusswort Junge Stadtmacher:innen	
18:30	Ende im Bauhaus Museum	
19:00	Jamsession	Pluspunkt
	city.jam Dessau / Bring dein Instrument mit!	Askanische Straße 49
21:00	Abschlussparty	Pluspunkt
	Drinks & Musik im Pluspunkt DJ Kollektiv Polychrome Dessau	Askanische Straße 49
24:00	Ende	